
 

 
 

 

 

                        Orvieto, 26/06/2024 

 

Agli atti 

                                                                         All’Albo 

Al DSGA 

                                                                                   Al Consiglio d'Istituto 

 

Oggetto: Formale assunzione in bilancio del finanziamento relativo al progetto Fondi Strutturali Europei 

– Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. 

Priorità 01 – Scuola e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – 

Azione A4.A – Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 

estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ,Fondo Sociale Europeo Plus. 

Codice progetto: “ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-58” 

CUP: G44D24001460007 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO l’avviso Prot.59369 del 19/04/2024 Fondo Sociale Europeo Plus, Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 , emanato nell’ambito della Priorità 01 del Programma Nazionale “ 

Scuola e Competenze (FSE+) ” 2021-2027; 

 

VISTA la candidatura n. 606 prot. n. 73479 del 24/05/2024 presentata dalla scuola TRIS009005 con codice CUP 

G44D24001460007; 

 

VISTA la nota di autorizzazione Prot. AOOGABMI. n. 83244 del 12/06/2024; 

 

VISTO  il programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 50 

del 20/12/2023; 

CONSIDERATO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione Scolastica 

per il 2024, onde consentire l’avvio immediato delle attività programmate; 

 

DECRETA 

 

la formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale dell’e.f. 2024 del finanziamento concernente 

il progetto come di seguito specificato: “ESO4.6.A4.A-FSEPN-UM-2024-58” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE 

+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” e l’iscrizione delle relative spese previste, 

come di seguito indicato 

 

Finanziamento 

Titolo Progetto 

Codice Progetto 

CUP 

Totale autorizzato progetto 

Fondo Sociale Europeo Plus, 

Percorsi educativi e formativi per 

“Titolo progetto” 

Programma Nazionale 2127 
79.980,00 € 

I.I.S. Scientifico e Tecnico di Orvieto Protocollo 0006703/2024 del 26/06/2024



 

 
 

 

il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la 

socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni 

negli anni 

scolastici 2023-2024 e 2024-2025 

, emanato nell’ambito della 

Priorità 01 del Programma 

Nazionale “ 
Scuola e Competenze (FSE+) ” 
2021-2027. 

Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, 

l’inclusione e la socialità nel periodo 

di sospensione estiva delle lezioni 

negli anni scolastici 2023-2024 e 

2024-2025. 

Codice progetto  

ESO4.6.A4.A-FSEPNUM- 

2024-58 

CUP G44D24001460007 

 

 

Il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), dovrà essere iscritto nelle 

ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” (liv. 1 - aggregato) – 06 “Altri finanziamenti 

vincolati dallo Stato” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “Programma Nazionale 2127” (liv. 3) del Programma 

Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti 

(liv. 1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “ESO4.6.A4.A-

FSEPN-UM-2024-58” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 

delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025 ”. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al Programma 

Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno finanziario 2024, ivi 

compresa relativa  la scheda illustrativa finanziaria (MOD.B). 

Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio d’istituto, per la formale presa d’atto da effettuarsi nella prima seduta 

utile e pubblicato all’Albo online e sul sito web dell’Istituzione Scolastica nella sezione dedicata, per la massima 

diffusione. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Lorella Monichini 

(Documento firmato digitalmente) 

 

 

 

 

 


		2024-06-26T10:57:08+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da LORELLA MONICHINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




